
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Virtuální podnik – výzva I., 01_23_023 
Datum a čas konání VK: 16.1.2024, 10:00 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001752 03.07.2023 10:00 

2.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001755 03.07.2023 10:00 

3.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001760 03.07.2023 10:03 

4.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001762 03.07.2023 10:09 

5.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001764 03.07.2023 10:42 

6.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001766 03.07.2023 10:53 

7.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001824 11.07.2023 17:59 

8.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001915 27.07.2023 10:50 

9.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001937 31.07.2023 16:43 

10.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002112 22.08.2023 10:48 

11.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002416 31.08.2023 7:50 

12.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002478 01.09.2023 11:16 

13.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002504 05.09.2023 0:00 

14.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002544 15.09.2023 10:43 

15.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002595 25.09.2023 12:59 

16.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002620 27.09.2023 21:40 

17.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002647 04.10.2023 14:07 

18.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002657 06.10.2023 14:07 

19.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002660 09.10.2023 12:10 

20.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002671 10.10.2023 16:18 

21.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002681 12.10.2023 21:11 

22.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002754 25.10.2023 15:33 

23.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002765 26.10.2023 12:04 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
 
 
 
 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Počet 
přidělených 
bodů 

Doporučená výše 
dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady analytika ratingu, 
pokud byla uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001752 x 2 807 145,00 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001755 

x 

544 581,96 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 navrhuje částečné 
krácení položky č. 2 Licence MES systému o částku 150 000 
Kč z přílohy č. 8 Kategorizace CVZ, neboť žadatel 
zaměstnává 40 zaměstnanců a  výdaje pro budoucí 
zaměstnance v počtu 60ti licencí nelze považovat za ZV.  
Současně navrhujeme krácení položky č.1 Nepřímé náklady 
o částku 10 500 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7% z CZV, viz kap. 1,  příoha č. 3 - vymezní 
ZV. Celkem navržené krácení je 160 500 Kč. CZV po VK 1 815 
273,19 Kč 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001760 

x 

1 607 533,45 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 navrhuje krácení položek 
z přílohy č. 8 Kategorizace CZV o: č. 7 MES LCD monitory a 
zařízení Raspberry o částku 2 454 Kč,  č. 8 o MES PC o 645 
Kč, č. 15 Automatizace účetnictví - tiskárna o 265 Kč, č. 19 
navrhjeme rozdělit na dvě části, první část - Tiskárnu 
navrhujeme kráti o 265 Kč, druhou část - Čtečku o 215 Kč, 
kráceno dle ceny v doložených cenových nabídkách. 
Položku č. 26 SW digtalizace dokumentů - el. prac. náplně 
navrhujeme krátit o 14 200Kč, neboť konzultační podpora 
není ZV. Položku č. 31 Ploter navrhujeme krátit o 25 091 Kč, 
pol. č. 32 PC pro vývojové pracoviště navrhujeme krátit o 8 
082, 64 Kč, neboť u obou případů není DPH způsobilý výdaj. 
Současně navrhujeme krácení položky č.1 Nepřímé náklady 
o částku 13 585,23 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7% z CZV, viz kap. 1,  příoha č. 3 - vymezní 
ZV.Celkové navrhované krácení je 54 802,87  Kč. Výše 
celkových způsobilých výdajů po navrženém krácení činí 5 
358 444,83 Kč. Současně VK na základě hodcení IH 1 
navrhuje rozdělit položku č. 19 na dvě části, část skladový 
systém - tiskárna v hodnotě 4 735 Kč navrhje přesunout z 
pokročilé technologie do základní, viz příloha č. 3 Vymezení 
ZV, kap. 3.1, písm. g). položku č. 30 kybernetický audit v 
hodnotě 48 000Kč navrhuje také přeřadit z pokročilé 
technologie do základní dle písm k), kap 3.1., přílohy č. 3, 
vymezení ZV 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001762 x 944 223,21 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001764 x 307 289,56 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001766 

x 

1 534 034,92 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 navrhuje krácení položky 
č. 8 Veeam Universal Licensing (VUL), / 5 VM pack - 1year, 
v hodnotě 14 924,25 Kč, kráceno na dobu délky trvání 
projektu (1,325 roku). Současně navrhujeme krácení 
položky č.1 Nepřímé náklady o částku  1 044,77 Kč, neboť 
došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7% z CZV, 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

viz kap. 1,  příoha č. 3 - vymezení ZV.  Krácení celkem  15 
968,95 Kč. CZV po VK   3 835 087,31 Kč 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001824 x 736 611,54 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001915 

x 

4 697 071,18 

Žadatel doložil zajištění financování projektu. VK na základě 
hodnocení IH 1, IH2 navrhuje částečné krácení za DPH u 
položky č. 3 Serverové řešení pro SW platformu pro 
automatizaci obchodních strategií v hodotě 77 632,87 Kč za 
dva ks z přílohy č. 8 - kategorizace CZV, neboť DPH není ZV. 
Současně navrhujeme krácení položky č.1 Nepřímé náklady 
o částku   5 434,30 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7% z CZV, viz kap. 1,  příoha č. 3 - vymezení 
ZV. Krácení celkem 83 067,17 Kč. CZV po VK  11 742 677,95 
Kč 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001937 x 845 431,82 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002112 x 5 153 997,40 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002416 x 1 252 045,52 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002478 x 756 416,81 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002504 x 2 493 767,82 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002544 

x 

1 761 905,55 

VK na základě hodnocení HI1, IH2 navrhuje krácení 
rozpočtové položky č. 4 Microsoft 365 Business Premium 
(XDR) z přílohy č. 8 kategorizace CZV, o částku 328 814,77 
Kč a to  dle počtu zaměstanců uvedeném v PZ z 50 na 24 Ks. 
Současně navrhujeme krácení položky č. 1 Nepřímé 
náklady o částku 23 017,03 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. 
Nepřímé náklady činí vždy 7% z CZV, viz kap. 1,  příoha č. 3 
- vymezení ZV. Krácení celkem 351 831,81 Kč. CZV po 
krácení 5 873 018,49 Kč.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002595 x 3 219 338,96 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002620 x 658 050,00 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002647 x 480 322,15 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002657 x 825 692,95 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002660 x 262 185,10 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002671 

x 

2 115 492,08 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 navrhuje krácení  
rozpočtové položky č. 10 Služební cesty, ubytování 
(pokročilý SW) v hodnotě 55 000 Kč z přílohy č. 8 - 
kategorizace CZV, neboť se nejedná o ZV, jelikož pořízení 
těchto položek bezprostředně nepřispívá k naplnění cílů 
stavonevých v žádosti o podporu.  Současně navrhujeme 
krácení položky č. 1 Nepřímé náklady o částku 3 850 00 Kč, 
neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7% z 
CZV, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení celkem 
58 850,00 Kč. CZV po krácení 7 051 640,26 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002681 x 1 401 810,85 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002754 x 531 957,35 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002765 x 791 800,00 Projekt splnil podmínky výzvy  

Celkem 35 728 705,18  

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně odkazů 
na důkazní materiály (např. 
studie proveditelnosti str. č. 17,  
výsledek CBA) a odkaz na 
relevantní bod statusu VK 

     

 

 

 

 

 

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

 

 

 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  16.1.2024 
 

Členové  
16.1.2024 

 

  
16.1.2024 

 

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

 16.1.2024 

 
 

  


